« tuus, monuist ine illum de quali persona? », respondi t : « Interrogavi 

« eum, an velit matr imonium contrahere cum vidua Lu Caecilia ex pago 

«Tcha i -Tsum, et ille mihi respondit quod v e l i t . . . Monui illum de b o n a 

« indole capacitateque gubernandae familiae et de forma illius, quia 

« faciebam commercium prope pagum Tchai-Tsum et bene cognoscebant 

« illam viduam ». Interrogatus « Pater tuus haec audiendo voluitne 

« nubere cum illa persona? », respondi t : « Voluit ». 

Haec confirmat pater, Ioannes Wang. Interrogatus enim « Qualem 

« volebas ducere ? », respondit : « Volebam ducere viduam ex pago 

« Tchai-Tsum ». Iterum interrogatus « Qualis et cuius aetatis mulierem 

« volebas ducere? », respondi t : « Dixerunt mihi, quod habeat 37 annos ». 

Interrogationi denique « Tempore quo matrimonii benedictio fiebat, qua-

« lem po tabas mul i e rem?» , dedit responsionem: « Putabam illam esse 

« viduam ex pago Tchai-Tsum ». 

Ioannes Yu, amicus Ioannis Wang, m u n u s ab illo accepit eundi in 

pagum Tchai-Tsum ad petendum consensum Lu Caeciliae in matr imo­

nium. I ta deponit hic tes t is : « Fui mediator istius m a t r i m o n i i . . . Inten-

« débat invitare et adducere v iduam Lu Caeciliam, ut nuba t Ioanni 

« Baptistae Wang ». 

Ex deposit ionibus igitur test ium Pauli Wang et Ioannis Yu, quae 

ab actore confirmantur, patet Ioannem Wang statuisse matr imonium 

contrahere cum determinata persona, Lu Caecilia nomine, ex pago Tchai-

Tsum, 37 annorum, certis quali tat ibus ornata, quibus coniux omnino 

desiderabilis apparebat . In illam consensit, manda tumque dedit amico 

petendi huius mulieris consensum in matr imonium. Definitive recusante 

muliere Lu Caecilia, manda tum cessavit. Mandatum enim da tum n o n 

fuit a l ternat ivum, sed exclusivum, ut ex ore test ium discimus. Interro­

gatus Ioannes Yu « Quia ipsa noluit, cur non statim rediisti? », respondi t : 

« Quia ipsa vidua Lu indicavit mihi aliam viduam quam nesciebam ». 

Nullum verbum de mandato generali quaerendi uxorem pro mandante , 

vel cum alia muliere negotium per t rac tandi , si persona determinata 
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recusasset. Potui t quidem mediator aliam quaerere mulierem in uxorem 

Ioannis Wang, sed consensus istius in priorem vi mandat i in al teram 

transferri non potuit. Oportebat Ioannem Yu monere amicum suum de 

subst i tut ione personae, ut novo actu voluntat is in illam consentiret. 

Nemo tamen Ioannem Wang de substi tut ione facta monuit , et sponsus